Ad lectum m̄detur. q̄ p̄ma circūlūtia aggrauās petm̄ est ordo. q̄ grauius peccat ēps q̄ presbiter. et p̄biter q̄ dyacon. et dyacon q̄ subdyaconus etc. **Hoc** verū est in eisdē petm̄. **Hoc** est locus. q̄ ḡius sit petm̄ in eccl. q̄ in cemiterio. et generalit in omnī loco p̄secreto q̄ nō p̄secreto. **Tertia** est sc̄ia. q̄ plus peccat sapiens q̄ insipiens. et hoc verū est in eodē petm̄. **Quarta** est temp̄. q̄ia ḡius sit petm̄ in dieb festiuis et in ieiunijs q̄ in alijs dieb. **Quinta** est eras. q̄ plus peccat senex q̄ iuuentis in eodē peccato. **Sexta** est conditio. q̄ magis peccat mulier p̄lugara q̄ ancilla luxurianti. **Vii** lexmosi precipit mulierem maritā pro fornicatiōe lapidari ancillā vero flagellari. **Septima** est numerus peccator. vi. **Estatas** **Viii** vilis facia est mens mea nimis iterans vias suas malas. **Otava** ē mora. i. permanēt in petm̄ et dilato penitētē. que valde grauant petm̄. **Nona** est copia rex. mūdanaz. q̄ cui plus p̄mittit magis obligatus deo efficitur q̄i eum offendit. **X** copia. i. multitudine petm̄. et sic per numerū peccator. p̄ intelligi multiplex repetitio eiusdē peccati. **Decima** est causa. sc̄iū peccati fuit ex suggestione aliqua vel nō. vel ex inuidia. vel ex alia caula. **Undecima** est modus peccādi. vii si dormies cum muliere nō teneat modū naturalē sit maius petm̄ q̄ si debite fieret. **Duodecima** ē status altus. sc̄iū dignitas ecclēstastica vel secularī. q̄ quā gradus altior eanto casus grauior. **Decimaterciā** ē lucta pusilla. i. modica resistētia. q̄ grauius peccat qui parua tēpratione vincit et non resistit. q̄ si fortiter resistet et tunc tandem vinceretur.

infirmit̄ p̄niā agat petm̄ s̄ suo sacerdoti

Et penitentia et culpas confiteatur

intūnge ego ro p̄niā dicat

Non imponetur huic pena. sed int̄sinuetur

p̄niā pficiet i. certa sanitas p̄cedat

Haec tamē implebit si firma salus sibi detur

decedat dolente p̄fessor infirmū

Si migrat absolvat contritum presbiter egrum

s̄ egrum oīes alleuēt abstinēt elemosynē amicoz

Huncq; preces releuent ieiunia dona suorum

p̄niā verecūdia turpis fias

Ut sit pena rubor tibi vilis ut efficiaris

extior imponit p̄ficearis

Doctior ut fias int̄ungitur ut fatearis

abscōder ultimo s̄ tua petm̄

Judicio reget extremo confessio culpas

cernat dyabolus se hō se culpas
Ne videat deus aut demon vel qui fecit illas
se pectori abstinētē elemosynē amicorū

Duic quoq; subueniunt ieiunia dona suorum

In ista pte autor ostendit quō eger debet penitentia. i. pteri. et quō sibi imponenda sit pnia. Secundo quō debeat absolui. ibi (Simigret) Tercio quō sit penitendum et qre. ibi (Doctior ut fias) Et ut q eger. i. infirmus dīz bakere pteri et plenarie pteri pcta sua. et sibi nō dīz imponi pnia. si sic dīz moneri q si morē euaserit tale pagat pniā. sed si moriat dīz absolui ab oīo pctris suis pteri et pcessis. et dīz releuari p pias pieces ieiunia et elemosynas suoꝝ amicorū. et loco pniā dīz sibi imponi rubor: quē habebit ex hī q ita vilis erit post mortem. Et tu pcessio fias doctior. i. sapientior ad inqrendū de peccatis. Debet etiā o pctorū nude pteri. et subiugit cauſaz ibi (Iudicio reget rē. dicēt q pcessio est tāte pratis q in extremo iudicio taliter reget pctrā. q nec deus nec dyabolus nec ipse pctorū videat illa

Oīra īstum
textū dubitat

Primo quō morientib⁹ sit imponēda pnia
Secundo quō a peccatis sunt absoluendi
Tercio an quis possit in fine vite sue facere penitētiam debitam
Quarto quid de illo qui preuenitur morte anteq; confiteatur
Quinto quō aliquis fit doctior ex pcessione
Sexto de extremo iudicio. vbi. quō. et qd fieri dīz
Ad primum r̄ndetur fin m̄grī sententiāz. dicentē. q de infirmis in piciō lo mortis positis inqrenda sit pura pcessio pctorū. tri illis nō est imponenda pniā. sed tri insinuāda. et si migraverit tūc amicorū oīo nbo et elemosynaz largitionib⁹ pōdus pniā est alleuiāndū. si vero qualuerit penitētiam sibi iniunctā diligenter adimperib⁹. Ad secundū r̄ndetur. q tpe nccitatis sc̄z egritudis seu mortis p̄t quilibet infirm⁹ a qualibet p̄sibtero ab solui. etiā a lētentia excocationis. Cū si sacerdos abnegauerit pniām pecatorib⁹ morientib⁹ reus erit animaz. qz dñs att. Cū queritus fuerit pctorū saluus erit. Cū pcessio p̄t esse in ultimo tpe vite. vt p̄t de lacrone dextri lateris xpi. Ad tertium r̄ndetur ex duobis precedenti. Dicit tri Augustin⁹ q̄ difficile est scire vtrū talis saluetur vel damnetur. et ideo inferit si vis a duobis literari et certius esse age pniā dū sanus es. et ideo est piculolum valē de differre pniām usq; ad finē vite. Ad quartū r̄ndetur fin m̄grī sententiāz libro qro. et si qd non sit pcessus et hī tñ bonum testimoniuꝝ q nō poterat venire ad sacerdotem. qz poccupauit ei mors in domo vel in via. et si parētes eius faciat oblationē p eo ad altare. firmiter sperandū est de salvacione eius. precipue si fuerit honesta vite. qz deus est inspecto cordis.

Ad quintū r̄ndetur. q̄ dupliciter dicit quis fieri doctior ex confessione. Primo quia cautior fit ad canendū sibi de peccatis in futuro. Secundo quia sapientior fit seu magis instruc̄tus. nam in confessione nō solum viā et peccata sunt manifestāda. sed etiā doctrine et informatiōes saluatoris nostri sunt insinuānde.

b iiii

Nd sextum iudicetur. q̄ extremū iudicium erit horribile ineuitabile in
volerabile inopinabile et erubescibile. **I**tem erit in valle iaphat, ppter multipli-
cēm rōem. **P**rimo q̄ ille locus est cois, q̄ est media regio nři habita-
bilis. **E**cclio q̄ est locus famosissim⁹ et publicus ppter opa nostre redē-
tionis q̄ ibi gesta sunt. **T**ercio q̄ iaphat interpretatur quasi iudicium di-
vī. **E**zechiel, ppheta alt. **G**regor oēs gentes et ducā eas in vallem io-
saphat, et ibi disceprabo cū eis. **O**tiū sūm m̄grī sentētiā. **N**ō solum xp̄s
iudicabit h̄eritā sancti eius, iuxta illud euāgeliste. **O**s q̄ securi ēstis me-
sedebitis sup sedes duodecim iudicatēs duodecim tribus israel